

Vragen- en antwoordenlijst bij de 2e Nota van Inlichtingen

PROJECTTITEL

Opdrachtgever: Heijmans Vastgoed
 Opsteller: Arcadis Nederland BV (Tanja Bouman)
 Projectleider: Arcadis Nederland BV (Jeroen Halkes)
 Vrijgegeven: OG (Heijmans)
 Overeenkomstnummer: ARC-2022-031
 Datum: 25-10-2022
 Versie + status: 1.00

Vraag n. r.	Vraag m.b.t.	Onderwerp	Vraag Inschrijver	Antwoord Opdrachtgever
1	Nota van Inlichtingen	Vraag 3 en 13	In de Vragen- en antwoordenlijst bij de Nota van Inlichtingen geeft u als antwoord op vraag 3 over het niet indexeren van de geoffreerde prijzen als antwoord: "Alle werkzaamheden, leveranties etc. etc. zijn t/m 31-12-2023 prijsvast, vanaf dan indexeren met prijspeil 31-12-2023 cf. CBS-GWW". Zou u de datum: met prijspeil 31-12-2023 willen wijzigen naar: met prijspeil 31-10-2022, dit is de datum van aanbesteding.	Tekst in §2.14 "Alle werkzaamheden, leveranties etc. etc. zijn t/m 31-12-2023 prijsvast, vanaf dan indexeren met prijspeil 31-12-2023 cf. CBS-GWW." wordt gewijzigd in: "Alle werkzaamheden, leveranties etc. etc. zijn t/m 31-12-2023 prijsvast, vanaf dan indexeren cf. CBS-GWW, met prijspeil Inschrijvingsdatum" In 2023 wordt het merendeel van het realisatiegedeelte uit het bestek uitgevoerd. De Aanbestedingsleidraad wordt niet in gewijzigde vorm aan deze nota toegevoegd.
2	Nota van Inlichtingen	Vraag 3 en 13	U geeft aan dat eind 2022 inkoopcontracten afgesloten kunnen/moeten worden om de materialen in 2023 tijdig op het werk te krijgen. In de huidige markt kunnen met leveranciers geen prijsvaste afspraken gemaakt worden voor een heel jaar vanwege onder meer de oorlog in Oekraïne. Het is dus niet correct dat het risico op prijsstijgingen in 2023 beperkt is. Deze situatie zou Heijmans ook moeten herkennen als uiteindelijk opdrachtgever en haar eigen ervaringen op dit moment. We verzoeken daarom om een prijsindexeringsregeling op te nemen die ook voor 2023 geldt en niet pas van 31-12-2023? Bovendien is de regeling nu nog niet eenduidig en verzoekt gegadigde om duidelijkheid. Gegadigde gaat er van uit dat een indexeringsregeling als referentiepunt het moment van inschrijven hanteert, gegadigden hebben immers geen zekerheid over prijsontwikkelingen vanaf het moment van inschrijven? Kunt u dit bevestigen?	Zie antwoord vraag 1
3	Nota van Inlichtingen	Nota, deel 2.2, bestekspostnr. 570020	De meegezonden inschrijfstaat bij de nota van inlichtingen bevat bestekspost 570020. Het bestek en de nota van inlichtingen voorziet niet in een beschrijving deze post. Is deze post per abuis toegevoegd op de inschrijfstaat?	De bestekspost is aan deze 2e nota toegevoegd
4		Nota, deel 2.2, bestekspostnrs. 622010 en 622020	Vraag n.a.v. gewijzigde post 622010 en 622020 Klopt de eenheid van deze 2 besteksposten, moet dit geen are zijn i.p.v. m2?	De gewijzigde besteksposten zijn aan deze 2e nota toegevoegd
5	Wijziging vanuit opdrachtgever	Aanbestedingsleidraad par 2.1		De data in de tabel in par. 2.1 zijn gewijzigd in: Uiterste termijn indienen inschrijving: 7 november 2022, 12.00 uur Toesturen proces verbaal van opening: 8 november 2022 Bekendmaking Gunningsbeslissing: 9 november 2022 Datum verlenen Opdracht: 30 november 2022 Ondertekenen Overeenkomst: 30 november 2022 Ingangsdatum Overeenkomst: 30 november 2022 De Aanbestedingsleidraad wordt niet in gewijzigde vorm aan deze nota toegevoegd.